
ГБУ «Госархив Республики Марий Эл» 

 
По реестру описей № 857 

 

Р-695 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сельскохозяйственная артель «Динамо» 

Виловатовского сельского Совета 

Еласовского района Марийской АССР 

 

 

 

ФОНД № Р-695 
 

опись № 1 
 

 

 

дела постоянного хранения 

за 1931-1949 годы 

 

 

 

 

 

на 5 листах 

 

 

 



 2  

 

 

 

 

 
№ 

п/п 

Индекс 

дела 
Заголовок дела 

Крайние 

даты 

Кол-во 

листов 

Приме-

чания 

1 2 3 4 5 6 

      

  1931 год    

      

1  Директивные указания райколхозсоюза по 

вопросам укрепления колхозов, о ходе 

коллективизации 

12.03.-

30.12.1931 

35  

      

2  Материалы по отводу земли 

сельскохозяйственной артели «Динамо» в 

д. Яниково Виловатовражского сельсовета 

Горно-Марийского района 

25.04.1931

11.06.1934 

29  

      

3  Протоколы общих собраний членов колхоза. 

Примерный устав сельскохозяйственной 

артели и инвентаризационные ведомости 

имущества 

06.05.1931

21.02.1932 

36  

      

4  Годовой отчет за 1931 год. Производственно-

финансовый план на 1932 год 

01.01.1931

31.12.1932 

27  

      

  1932 год    

      

5  Протоколы общих собраний колхозников 

колхоза «Динамо» 

25.02.1932

19.02.1933 

40  

      

  1933 год    

      

7  Протоколы общих собраний колхозников и 

заседаний правления колхоза «Динамо» 

01.01.-

31.12.1933 

44  

      

8  Протоколы заседаний правления и общих 

собраний колхозников колхоза «Динамо» 

04.03.-

14.05.1933 

19  

      

9  Протоколы общих собраний колхозников и 

заседаний правления 

14.06.-

07.05.1933 

90  

      

10  Планы сельскохозяйственных работ и 

сведения об их выполнении. Заявления 

граждан о приеме в члены колхоза 

01.01.-

30.12.1933 

25  

      

11  Производственно-финансовые планы 

на 1933 год, акты проверки работы колхоза 

01.01.-

29.12.1933 

22  



 3  

 

1 2 3 4 5 6 

      

12  Инвентаризационные описи колхозного 

имущества 

1933 21  

      

13  Проект разбивки на поля севооборота-

землепользования, чертежи и списки 

колхозников 

12.02.1933

03.06.1934 

12  

      

  1934 год    

      

14  Государственные планы сельскохозяйствен-

ных работ, развития общественного 

животноводства и сведения о их выполнении, 

договора, акты и соглашения 

01.05.1934

30.12.1936 

34  

      

15  Протоколы общих собраний колхозников, 

заседаний правления, производственный план 

на 1934 год 

10.04.-

13.10.1934 

56  

      

16  Годовой отчет за 1934 год и план 

распределения урожая 

1934 8  

      

17  Производственно-финансовый план и план 

развития сельского хозяйства на 1934 год 

1934 17  

      

18  Описи имущества граждан и протоколы 

общих собраний колхозников 

10.04.1934

11.11.1938 

12  

      

  1935 год    

      

19  Производственный план на 1935 год и план 

распределения урожая 

1935 15  

      

20  Описи имущества граждан и заявления о 

приеме их в члены колхоза 

04.01.1935

09.03.1937 

53  

      

21  Заявления граждан о приеме в члены колхоза 

«Динамо», акты ревизии финансово-

хозяйственной деятельности колхоза 

04.01.-

30.11.1935 

18  

      

  1936 год    

      

22  Государственный план по животноводству и 

сведения о его выполнении, акты ревизии, 

соцдоговора 

01.01.-

31.12.1936 

6  

      

23  Годовой отчет колхоза «Динамо» и план 

распределения урожая на 1936 год 

1936 13  



 4  

 

1 2 3 4 5 6 

      

24  Книга протоколов общих собраний 

колхозников и заседаний правления колхоза 

01.01.1936

29.12.1939 

103  

      

  1937 год    

      

25  Протоколы общих собраний колхозников и 

заседаний правления колхоза 

31.05.1937

28.03.1938 

56  

      

26  Годовой отчет и производственный план 

колхоза «Динамо» на 1937 год 

1937 24  

      

27  Книга учета имущества, материалы по 

расчетам фондов валовой продукции и 

доходных поступлений на 1937 год 

1937 50  

      

  1940 год    

      

28  Годовой отчет за 1940 год 1940 10  

      

  1941-1945 год    

      

29  Годовой отчет за 1941год и приходно-

расходная смета 1942 года 

 1941- 

1942 

8  

      

30  Годовой отчет о деятельности колхоза 

за 1943 год 

1943 7  

      

31  Годовой отчет о деятельности колхоза 

за 1944 год 

1944 8  

      

32  Годовой отчет о деятельности колхоза 

за 1945 год 

1945 8  

      

  1947 год    

      

33  Акты проверки состояния животноводства, о 

приеме и сдаче работ правлению колхоза 

01.01.-

12.11.1947 

14  

      

  1948 год    

      

34  Книги протоколов общих собраний 

колхозников и заседаний правлений колхоза 

15.01.1948 

12.08.1949 

37  

      

  1949 год    

      

35  Книги протоколов общих собраний 

колхозников и заседаний правления колхоза 

20.01.-

19.09.1949 

33  



 5  

 

1 2 3 4 5 6 

      

36  Книга уставно-колхозных фондов 01.01.-

30.12.1949 

13  

      

 

 

 

 

 

 


