P-695

Сельскохозяйственная артель «Динамо» Виловатовского сельского Совета Еласовского района Марийской АССР

ФОНД № Р-695 опись № 1

дела постоянного хранения за 1931-1949 годы

на 5 листах

$N_{\underline{0}}$	Индекс	Загоновом нача	Крайние	Кол-во	Приме-
Π/Π	дела	Заголовок дела	даты	листов	чания
1	2	3	4	5	6

1931 год

1	Директивные указания райколхозсоюза по вопросам укрепления колхозов, о ходе коллективизации	12.03 30.12.1931	35
2	Материалы по отводу земли сельскохозяйственной артели «Динамо» в д. Яниково Виловатовражского сельсовета Горно-Марийского района	25.04.1931 11.06.1934	29
3	Протоколы общих собраний членов колхоза. Примерный устав сельскохозяйственной артели и инвентаризационные ведомости имущества		36
4	Годовой отчет за 1931 год. Производственно- финансовый план на 1932 год	01.01.1931 31.12.1932	27
	1932 год		
5	Протоколы общих собраний колхозников колхоза «Динамо»	25.02.1932 19.02.1933	40
	1933 год		
7	Протоколы общих собраний колхозников и заседаний правления колхоза «Динамо»	01.01 31.12.1933	44
8	Протоколы заседаний правления и общих собраний колхозников колхоза «Динамо»	04.03 14.05.1933	19
9	Протоколы общих собраний колхозников и заседаний правления	14.06 07.05.1933	90
10	Планы сельскохозяйственных работ и сведения об их выполнении. Заявления граждан о приеме в члены колхоза	01.01 30.12.1933	25
11	Производственно-финансовые планы на 1933 год, акты проверки работы колхоза	01.01 29.12.1933	22

1	2	3	4	5	6
12		Инвентаризационные описи колхозного имущества	1933	21	
13		Проект разбивки на поля севооборота- землепользования, чертежи и списки колхозников	12.02.1933 03.06.1934	12	
		1934 год			
14		Государственные планы сельскохозяйственных работ, развития общественного животноводства и сведения о их выполнении, договора, акты и соглашения		34	
15		Протоколы общих собраний колхозников, заседаний правления, производственный план на 1934 год	10.04 13.10.1934	56	
16		Годовой отчет за 1934 год и план распределения урожая	1934	8	
17		Производственно-финансовый план и план развития сельского хозяйства на 1934 год	1934	17	
18		Описи имущества граждан и протоколы общих собраний колхозников	10.04.1934 11.11.1938	12	
		1935 год			
19		Производственный план на 1935 год и план распределения урожая	1935	15	
20		Описи имущества граждан и заявления о приеме их в члены колхоза	04.01.1935 09.03.1937	53	
21		Заявления граждан о приеме в члены колхоза «Динамо», акты ревизии финансово-хозяйственной деятельности колхоза		18	
1936 год					
22		Государственный план по животноводству и сведения о его выполнении, акты ревизии, соцдоговора	01.01 31.12.1936	6	
23		Годовой отчет колхоза «Динамо» и план распределения урожая на 1936 год	1936	13	

1	2	3	4	5	6			
24		Книга протоколов общих собраний колхозников и заседаний правления колхоза	01.01.1936 29.12.1939	103				
		1937 год						
25		Протоколы общих собраний колхозников и заседаний правления колхоза	31.05.1937 28.03.1938	56				
26		Годовой отчет и производственный план колхоза «Динамо» на 1937 год	1937	24				
27		Книга учета имущества, материалы по расчетам фондов валовой продукции и доходных поступлений на 1937 год	1937	50				
		1940 год						
28		Годовой отчет за 1940 год	1940	10				
		1941-1945 год						
29		Годовой отчет за 1941год и приходно- расходная смета 1942 года	1941- 1942	8				
30		Годовой отчет о деятельности колхоза за 1943 год	1943	7				
31		Годовой отчет о деятельности колхоза за 1944 год	1944	8				
32		Годовой отчет о деятельности колхоза за 1945 год	1945	8				
	1947 год							
33		Акты проверки состояния животноводства, о приеме и сдаче работ правлению колхоза	01.01 12.11.1947	14				
		1948 год						
34		Книги протоколов общих собраний колхозников и заседаний правлений колхоза	15.01.1948 12.08.1949	37				
	1949 год							
35		Книги протоколов общих собраний колхозников и заседаний правления колхоза	20.01 19.09.1949	33				

1	2	3	4	5	6
36		Книга уставно-колхозных фондов	01.01 30.12.1949	13	